.et compositionis dedit et tradidit et dedisse et

tradidisse confessus fuit pro securitate et cautione

iurium predictorum dictis domino amirato et consilio

dictis nominibus ad pignus et pro pignere ciuitatem

et castrum famaguste cum burbiis et suburbiis ipsius

ciuitatis et cum mero et mixto imperio et omnimoda

iurisditione. et que ciuitas cum castro burbiis et

suburbiis teneri possidet-i et custodiri debeat expensis

dicti domini regis per comune ianue et olliciales

ipsius quousque dicta summa peccunie debita dictis

patronis et participibus integraliter fuerit soluta. qua

soluta et ydonea prestita cautione de dictis florenis qua

draginta milibus soluendis perpetuo annuatim dicto

comuni ut supra restitui debeat dicta ciuitas cum ca

stro burbiis et suburbiis libere dicto domino regi sane

semper intellecto quod pro tempore quo dictum

comune tenuerit et possederit dictam ciuitatem oc

casione predicta dictus dominus rex nullam possit

exercere iurisdicionem in burgenses dicte ciuitatis

siue sit in ciuilibus siue in criminalibus ymo dicta

iurisdicio in dicta ciuitate et in burgenses dicte ci

uitatis cum mero et mixto imperio per totum dictum

tempus pleno iure spectet et pertineat ad dictum

comune. saluo quod omnes redditus introitus et pro

uentus portus et dicte ciuitatis famaguste sint di

qui pro tempore ordinabuntur ibidem per dictum

dominum regem. acto tamen et counento quod dicti

burgenses famaguste possint ubique per totam in

sulam cypri distringi per magistratum qui pro tem

pore fuerit ordinatus in famagnsta per comune ianue

tamquam si inuenirentur infra menia dicte ciuitatis

promictens dictus dominus rex dictis domino ami

rato et consilio dictis nominibus dare et soluere dicto

comuni seu oflicialibus suis pro custodia dicte ciuitatis

et castri soluendo quartam partem de tribus mensibus

in tres menses silicet in principio quorumlibet trium

-mensium florenos auri centumuivintimillia singulis
a

annis tocius temporis quo dictum comune tenuerit

et custodierit ad pignus dictam ciuitatem et castrum.

item quoque pro securitate et cautione dicte peccunie

soluende dictis patronis et participibus dedit et tradidit

dictus dominus rex dictis domino amirato et consilio

dictis nominibus obsides et pro obsidibus illustrem

dominum iacobum de luxignano conestabulum iero

solimitanum et filios illustris domini iohannis de ln

xignano principis antioceni et conestabuli regni cypri

et omnes et singulos milites et non milites qui fuerunt

per dictum dominum regem hoc anno relegati in

ianua et in syo. qui omnes supradicti obsides stare

debeant pro obsidibus in ciuitate ianue et ubicumque

decreuerit illustris et magnificus dominus dominus dux

ianuensium usque ad beneplacitum eius. de illis autem

militibus qui sunt detempti presentialiter in castro fa

maguste sit in arbitrio et optione dicti domini ami

rati et sui consilii utrum debeant relaxari et poni

in sua libertate an extralii de insula et teneri pro

obsidibus. item promisit dictus dominus rex ex causa

predicta dictis domino amirato et consilio dictis

nominibus traddere castrum buffauenti religioni sacre

domus hospitalis sancti iohannis ierosolimitani te

nendum et custodiendum per dictam religionem seu

custodes deputandos ab ipsa expensis dicti domini

regis donec de dicta peccunia soluenda ut supra

dictis patronis et participibus plene eisdem fuerit

satisfactum. et quod castrum tenendum et custo

diendum recipi debeat per dictam religionem et cu.

stodes ipsius boc modo uidelicet quod si ante dictam

satisfactionem dicte peccunie contrafieret supradictis

uel alicui predictorum per dictum dominum regem

uel per dominam reginam uel per dominum prin

cipem dicta religio et dicti custodes illico teneantur

dictum castrum libere sine aliqua contraditione trad

dere dicto comuni siue magistratui ipsius comunis

qui in famagusta tunc temporis foret. et sic pro

mictere et iurare teneantur dicta religio et custodes

deputandi ad custodiam dicti castri nec non qui

pro ipsa religione et nomine ipsius dictum castrum

receperit in receptione dicti castri. facta autem dicta

solucione plenaria peccunie supradicte debite dictis

patronis et participibus libere restituatur dictum

castrum buffauenti dicto domino regi uel successo

ribus suis. item promixit dictus dominus rex dictis

domino amirato et consilio nomine et uice omnium

ianuensium et qui pro ianuensibus dicuntur et ap

li 1/
1

Su

pellantur quod ipse dominus rex bene et amicabi- a regno et insula cypri exceptis famagusta castro et i

liter tractabit et seruabit in tola insula cypri toto

posse suo omnes ianuenses et qui pro ianuensibus

dicuntur et appelantur tamquam ueros fideles amicos

et dillectos ipsius. et ipsos a quibuscumque et contra

quoscumque per totum regnum suum proteget et

deffendeL nec permictet eis uel alicui ipsorum in

regno suo per aliquem uel ab aliquo lexionem seu

iniuriam fieri uel infcrri et in quibuscumque agendis

eorum se eis fauorabilem exhibebit item promisitdictus

dominus rex dicto domino amirato et consilio dictis

nominibus quod quantum in eo erit non receptabit

nec receptari permictet in aliqua parte insule cypri

nec ad aliquam partem dicte insule sinet uenire dou

minum petrum de causino de monteolif de uernino.

et illos qui debuernnt exire de insula cum illustri

domino iacobo de luxignano conestabulo ierosolimi

tano nigore pacis facto inter ipsum dominum ia

cobum. et dictum dominum amiratum sine uoluntate

et licencia magnifici domini domini ducis ianuensium

et dicti comunis ianue. item ex causa dictorum par

etorum transactionis compositionis et conuentionis

liberauit dictos dominum amiratum et consilium dictis

nominibus et per eos dictos patronos participes

et mahonam et oliiciales quoscumque suos ab omni

eo et toto quod habuerunt et receperunt a dicto

domino rege et subditis suis in regno et insula

cypri unde habito et recepto per eos facta fuit debita

compensacio usque ad concurrentem quantitatem

cum eo quod occaxione dicte armare et dictarum

expensarum dictis nominibus habere et recipere de

bebanL qua compensacione facta interuenta prius

datorum et receptorum calculatione diligenti dictus

dominus rex restat ad dandum summas et quanti

tates superius-promissas per ipsum item ex dicta

causa liberauit dictos dominum amiratum et consilium

dictis nominibus et per eos dictos patronos et omnes

et singulos homines armate et exercitus dicti domini

amirati ab omnibus dampnis iniuriis incendiis ho

micidiis cedibus robariis et guastis factis et illatis

per dictam armatam uel aliquos de dicta armata

seu de exercitu dicti domini amirati dicto domino

regi seu in bonis suis et subditis et contra subditos

dicti domini regis et bona eorumdem in ciuitatibus

et opidis regni et insule cypri uel extra in aliqua

parte dicte insule per aceptilacionem et aquilianam

stipulacionem uerbis solempnibus introductas faciens

inde eis finem quitacionem remissionem et omni

modam liberacionem ac pactum de ulterius non pe

tendo. uersauice dictus dominus amiratus et consi

lium promiserunt et conuenerunt ex causa predicta

dicto inclito domino regi quod facta dictis domino

amirato et consilio dictis nominibus satisfactione dicte

quantitatis peccunie dictorum florenorum nonaginta

millium ut supra debendorum pro solutione dictarum

galearum et stipendiariorum et aliis expensis neces

sariis et opportunis pro regressu dicti domini ami

rati et sui exercitus usque ianuam ipsi libere et

quiete restituent ipsi domino regi ciuitatem nicosie

cum pertinenciis suis et totum illud quod tenent de

cllAlfPAli Sm

suburbiis famaguste nec non pacicntur et pacieno

tiam prestabunt dictis nominibus quod dictus do

minus rex regat et gubernet regnum suum gentes

et subditos suos tamquam uerus princeps dominus

et rex regni et insule cypri et secundum quod con

sueuerunt sui facere precessores. saluis semper sn

perius promissis per dictum dominum regem dictis

domino amirato et consilio nominibus quibus supra

et quibuscumque aliis iuribus francliixiis et immu

nitatibus competentibus dicto comuni dictisque pa

tronis participibus et mahone ac ceteris ianuensibus

et qui pro ianuensibus nuncupantur contra dictum

dominum regem et regnum suum et in insula cypri

quibus superius promissis et dictis iuribus non in

telligatur per presens capitulum esse in aliquo der

rogatum. item promiserunt ex causa predicta dicti

dominus amiratus et consilium dictis nominibus dicto

domino regi permittere etquod comnneianue etoflicia

les ipsius comunis permittent quod ofliciales regii qui

fuerint ordinati in famagusta ad colligendum introitus

et redditus famagusle possint et ualeant dictos red

ditus et introitus portus et ciuitatis colligere per

cipere et habere ad quos colligendosr promittunt

dictis nominibus dare eisdem oflieialibus auxilium

consilium et fauorem item ex dictacausa promi

serunt dicti dominus amiratus et consilium dicto

domino regi quod soluta dicta peccunie que ut supra

debetur dictis patronis et participibus et prestita

ydonea cautione dicto comuni de dictis florenis

quadraginta milibus soluendis annuatim ut supra ipsi

-dictis nominibus restituent libere pacifnce et quiete

dicto domino regi seu successoribus suis dictam cil

uitatem famaguste cum castro et suburbiis quam

qnidem. ciuitatem cum .castro et suburbiis pro tem

pore quo ipsam ad pignus tenuerit promiserunt dictis

nominibus dicto domino regi bene et fideliter tenere

custodire et conseruare nec non gubernare burgem

ses dicte ciuitatis et eis in ciuilibus et criminalibus

iusticiam exhibere secundum usus consuetudines et

usisias regni cypri et usus nouos in dictos burgenses

nou indicare nec cabellam exactionem impositionem

collectam seu grauamen dictis burgensibus et rebus

eorum seu contra ipsos res et bona eorumdem im-.

ponere obseruantibus tamen et implentibus dicto

domino rege et successoribus suis dicta- pacta. item

saluis semper suprascriptis pactis conuentis et pro

missis per dictum dominum regem dictis domino

amirato et consilio supradictis nominibus et dicto

domino rege et suis successoribus obseruantibus et

implentibus dicta pacta promiserunt dicti dominus

amiratus et consilium dicto domino regi quod ipsi di

ctis nominibus seu dictum comune patroni participes

et mahone non turbabunt nec impedient ipsum do

minum regem in dicto regno cypri quominus possit

. libere paciliice et quiete gubernare et regere regnum

suum et subditos suos ymmo ipsum dominum regem

reuerebunlur et habebunt in reuerencia quemad

modum comune ianue et ianuenses soliti sunt lia

bere in reuere-ncia suos antecessores item ex- dicta
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causa promiserunt dicti dominus amiratus et con- a et pondus debita et consueta que tantumdem ualcaut

silium dicto domino regi remictere illustrissime prin

ci pisse et domine domine helianor regine ierusalem et

cypri genitrici dicti domini regis et- illustri domino

iohauni de luxignano principi antioceno et conesta

bulo regni cypri et omnibus cohadiutoribus compli

cibus et sequacibus dictorum dominorum regine et

principis nec non omnibus et singulis subditis dicti

domini regis omnes rancores iiliurias offensiones cedes

llomicidia robarias et dampna perpeti-ata et com

missa per eos uel aliquem ipsorum contra ianuenses

et qui pro ianuensibus appelantun que dampna ran

cores iniurias oftensiones cedes et homicidia ex nunc

dicti dominus amiratus et consilium dictis nominibus

remiserunt dicto domino regi et ad cautelam nobis

notariis infrascriptis stipulantibus et recipientibus

nomine et uice ipsorum. que omnia et singula su

pradictalpromiseruut dictus serenissimus dominus

rex et dicti dominus amiratus et consilium sibi ad

inuicem et uicissim sub eorum iuramento tactis scri

pturis corporaliter prestito in manibus domini ful

chonis de alsiacho militis perpetuo actendere com

plere et inuiolabiliter obseruare et in nullo contra

facere nel uenire aliqua racione occaxione uel causa

que modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto

dici uel excogitari posset sub pena uidelicet dictus

dominus rex amissionis dicte ciuitatis fiunaguste et

castri et suburbiorum dicte ciuitatis. que ciuitas

castrum et suburbia ipso facto si in aliquo contra

factum fuerit intelligantur esse facta pleno iure dicti

comunis patronorum participum et mahoue pro rata

silicet eius quod quisque ipsorum posuerit et con

tulerit in dicta mahona. et dicti dominus amiratus

et consilium sub pena amissionis dictorum iurium

et feudorum acquisitorum dictis comuni patronis et

participibus occaxione dicte armate et uigore dictorum

pactorum cum restitucione dampnorum interesse et

expensarum que propterea fierent litis et extra ratis

semper manentibus omnibus et singulis supradictis

sub ypoteca et obligacione omnium bonorum dicti

domini regis et bonorum que habent dicti comune

patroni participes et mahona in regno et insula

cypri acto in principio medio et fine presentis in

strumenti et qualibet parte ipsins inter dictum do

minum regem et dictos dominum amiratum et con

silium per pactum solempni stipulatione ualatum

quod si per dictum dominum regem presentibus

pactis fuerit in aliquo contrafactum liceat et licitum

sit dictis comuni patronis participibus et mahone

comuniter et diuisim pro consequendis iuribus suis

bellum et guerram indicare et monere contra dictum

dominum regem et suum regnum et quascumque

subditos suos et contra ipsos personaliter et realiter

sua propria auctoritate procedere ac dictum regnum

et bona dicti domini regis et subditorum suorum

hostiliter inuadere et occupare et occupata tencre.

acto etiam et sane inteleeto quod eidem illustrissimo

domino regi liceat et licitum sit soluere loco supra

dictarum quantitatum florenorum tantam summam

bonorum bisanciorum alborum de cypro ad ligam

ad rationem de quatuor bissanciis pro singule flo

reno singula singulis et suis terminis congrue refi

ferendo. et de predictis omnibus mandaueruut dicti

illustrissimus dominus rex et egregius dominus ami

ratus fieri debere tria publica instrumenta eiusdem t

continencie et tenoris unum uidelicet per anthonimn

de credencia notarium quondam conradi aliud per

carolum paladini imperiali auctoritate notarium ci

priensem. et reliquum per me bartholomeum anthouii

de coruaria notarium et scribam cancellarie prefati

serenissimi domini regis acta sunt predicta omnia in

regali palacio ciuitatis uicossie insule cypri uidelicet in

camera cubiculari magna dicti illustrissimi domini re

gis que est iuxta capellam superiorem combustam anno

incarnacionis domini nostri ieshu chrisli McrzcLxxnn in

dicione xu tam secundum consuetudinem regni cypri

quam secundum cursum ianue die.sabati xx prima

mensis octobris paulo post auemaria presentibus te

stibus ad predicta uocatis specialiter et rogatis ue

nerabilibus uiris domino belengerio gregorii licen

ciato in legibus uicario et decano ecclesie nicosiensis.

domino fratre bertrando de orsanis ordinis sancti

iohannis ierosolimitanL domino bartholomeo scafliacizi

licenciato in decretis canonice ecclesie nicosiensis

domino fratre iacobo de placencia ministro ordinis

minorum in terra sancta. domino fratre iacobo de

botrono custode conuentus fratrum minorum nicosie.

domino aymerico de ualle canonice ecclesie nico

sieusis. ac nobilibus millitibus domino fulchone de

alsiacho milite supranominata domino paulo le bume

milite cipriensi. domino paulo de bono millitc ci

priensL domino lomaxio barach millitc et domino

roberto moscazoso millitc presentibus etiam domino

octobouo cataneo millite. domino raflio de carmadino

millitc et thoma de goano tribus ambaxatoribus tra

ctatoribus predictorum et pluribus aliis.

llgo bartholomeus anthouii de coruaria iuiperiali au

ctoritate notarius et cancelarius serenissimi dominii

regis ierusalem et cypri scriba predictis omnibus

et singulis dum agerentur interfui una cum prescriptis

anthonio de credencia et carolo paladini notariis de

eisque iussu et mandato prefatorum serenissimi do

mini regis et egregii domini amirati cum dictis an

thonio et carolo composui presens publicum instru

mentum ipsumque extraxi et pnblicaui ad mandatum

et requisitionem prefati domini amirati et signo meo

instrumentorum consueto signaui et roboraui.

ligo anthonius de credencia quondam conradi pu

blicus imperiali auctoritate notarius et prefati ma

gnifici domini amirati et comunis ianue cancellarius

prescriptis omnibus et singulis dum sic agerentm

et fierent interfui et mandato prefatorum serenissimi

domini regis ac domini amirati prescriptum instru

mentum unaa cum prenominatis barlholomeo de

coruaria et carolo paladini notariis tradidi et scripsi

et ob hoc presens instrumentum scriptum et extra

ctum mandato supradicti bartholomei de coruaria

uidi legi correxi et dilligenter ascultaui cum alio

eiusdem tenoris manu mea scripto et quia utrum

1 S
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que concordare inueni nichil addito uel diminuta a delicet francisci embriaci prioris eliani spinulla.

quod mutet sensum uel uariet intellectum me sub

scripsi meumque signum consuetum apposui in te

stimomum premissornm.

Plt ego carolus paladini scriba ecclesie nimocieusis

publicus imperiali auctoritate notarius prescriptis

omnibus et singulis dum sic agerentur et fierent

interfui et mandato prefactorum serenissimi domini

regis ac domini amirati prescriptum instrumentum

una cum prenominatis bartholomeo de coruaria et

anthonio de credencie quondam conradi notariis tra

didi et scripsi et ob hoc presens instrumentum scrip

tum et extractum manu supradicti bartholomei de cor

uaria uidi legi correxi et dilligentcr ascultaui cum alio

eiusdem thcnoris manu mea scripto et quia utrum

concordare inueni nichil addito uel diminuta quod

mutet sensum uel uariet intellectum me snbscripsi

meumque solitum signum signaui in testimonium

premissornm.

f ccxLlx j

Paauciscvs Marocellusy Arbizolacg cellarum et l/a

raginis condominus 1 obtenta a communi lanuae

pro se et suis immunitate ab omni vectigalip iura

sua omnia. quae in dictis terris et castris habebat .

communi eidem cedit

1S1S . eo martii

lh autographo liegii faurinansis tabularizl

coi lLfoL ifta v.

illi

ln nomine domini amen. francischus marocellus

quondam anthonii habens certam et claram scien

tiam et noticiam de quodam decreto immunitatis

ac remissionis sibi facte et concesse per magnifi

cum dominum dominum dominicum de campofre

goso dei gracia ianuensium ducem et populi defenso

rem eiusque consilium duodecim antianornm ac eciam

officium de moneta scripta manu georgii de cla

uaro notarii et cancellarii Mccci.xxxnr. die x iulii

et omnium et singulorum contentorum in eo. cuius

quidem decreti tenor per omnia talis est. Mccccxxuxu

die x iulii magnificus dominus dominus dominicus

de campofregoso dei gracia dux ianuensium et po

puli defensor iu presentia consilio consensu et de

liberacione infrascriptorum duodecim antianorum

sui consilii uidelicet pambeli de casali prioris. mar

tini de campofregosm bartholomei bnrgari. anthonii

de oledo. anthonii de cristiano. domini magistri

iohannis busconi. iohannis panicii. damiani gam

boni. raphaelis marrulll lodixii de monterubeo. ni

colai crauaricie et oberti de planis de pulciphera.

nec non in presentia uoluntate consilio et con

sensu infrascriptorum octo ofiicialium monete ui

iohannis de bargalim iuliani de castro bartholomei

de nigro. anthouii grifliotL georgii lomelini et pere

grini musche. sequentes formam regule noue po

site sub rnbrica. quod dominus dux et consilium

emere possint castrcL et in omnibus et per omnia

utilitatem publicam prout eorum interest prefe

rentes presenti decreto et deliberacione posito par

tito ad ballotolas albas et nigras repertis ballotolis

decem et septem quatuor nero nigris statuernnt de

creuerunt firmauerunt et deliberauerunt quod uen

dente cedente et transferente francisco malocello

quondam anthouii omnia et singula iura sua et pro

prietatem qualiacumque et quantucumque sint et

quocumque nomine nuncupentur que habet et ad eum

et heredem suum quocumque modo iure et titulo

eciam hereditario nomine spectant et pertinent iu ter

ris et potestatia uaraginis ccllarum et arbizole nullo

penitus iure uel proprietate in eo uel herede ipsius

quouis modo retento ipse franciscus eiusque filius

nomine dnmianns sint in uita ipsorum et donec

uixerint per se et familia sua domestico franchi

liberi et immunes ac exempti ab omnibus et sin

gulis auariis et angariis realibus et personalibus et

mixtis oneribus et muneribus quibuscumque exer

citibus et caualcatis terrestribus et maritimis cotu

mis impositionibns et daciis ac mutuis et cohen

tionibus comunis ianue quocumque nomine nuncu

pentnr nec non eciam a quibuscumque toltis

iutroytibns et cabellis comunis ianue quantum pro

uita usu et uestitu dicti francisci ac filii et familie

sue tantum remitentes ipsi dominus dux consilium

et officium monete nomine comunis ianue dicto casu

predicto francisco ex certa scientia quicquid ipse

franciscus debet ac soluere tenetur quocumque modo

dicto casu pro quibuscumque cotumis mutuis im

positionibus et auariis realibus et personalibus ac

mixtis quocumque nomine censeantur terrestribus

et maritimis eidem impositis usque in diem presen

tem ad que solnenda uel subeunda uel eciam ali

quod ipsorum ipse franeiscus uel filius ullo tempore

per aliquem ofiicialem uel exactorem comunis ianue

presentem uel futurum minime cogi possit. quin ymmo

presens decretum et immunitatem dicto francisco

et filio in uita ipsorum mandauerunt et mandent

auctoritate presentis sicut iacet ad litteram effectus

liter obseruari per uniuersos et singulos magistra

tus et oiiiciales comunis ianue ubilibet constitutos

et constituendos consules calegarum doanerios et

quascumque alios collectores et nuncios toltarum

et cabellamm comunis ianue facta eis noticia de

predictis. in quorum testimonium ipse dominus dux

et consilium mandauerunt presens decretum et im

munitatem dicto franoisco traddi et consignari pro

eius cautela sigillorum ducalis et comunis ianue ro

bore conmunitum. sponte et aifectuose aceptans dic

tam immunitatem et remissionem et omnia et singula

iu ipso decreto contenta ac uolens ipsius decreti et

contentornm iu eo beneficio gaudere in executione

dicti decreti uolens se et dictum damiauum eius filium
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habilitare ad dictum beneficium immanitatis et rc- a si plus ualent uel ualerent dicta iura ut supra ueu

missionis et contentorum in dicto decreto obtincnduin

ex certa scientia et tnou per errorem spontnez et non

coactus libere et non metunendidit cessit et trans

rtulit michi notario eis-cancellario iufrasczvipto tam

quam publice persone officio publico stipulanti et

aiempcenti nomine et uice-comunis ianue omniaet

singula iura iurisditionis- fidelitatis uassalatici fmeri

et mixtilimperii segnorie pedagii lseu imroyms et

omnium aliorum introytuum etireddituum fodro

arum et exationum angariarum- perangnrliarumsexexv

citunm caualcataruln et expeditionum eidem viii-ang

cisco quocumqueniure et quomodocumque et qnas

litereutnqde spectancia- et pertincnciai in- terris et

locis et hominibus naraginis cellarnmi et arbizole

-et pro partibus infi-asorqitisl uidelicet pfrot Aoctauu

parte duorum sezenorum et trium quartarunrpar

eium alterius sezieui-iinterra-et hominibus uaragiviisg

vet pro oetauar-parte trium sezenorum minutum-abet

hominibus cellarum et pro octen-a piirte iiluipstse

zenifiuuterrav etshominibixs arbizoleg qnasz quidem

partesqdiotus sfranciscns asserit-se habere etadeum

spectarent pertinere in..diotis- terris et hominibus

uaraginisii catallorum et arbizolq et demumtgeneraj

liter omnia alia et singula iura- ipsius firancisci et

proprietatem - qualiacumque et quantaeumquev sint

et-iquocumque nomine rnuucupentur que ipse frau

ciscus habet et ad heredem-summi quocumque modo

fiureititulo eciam hereditario nomine spectent .et

pertineant et in futurum pertinet-er ipossent ad om

nem heredem. eti-suecessoreni suum iurdlctisrnerris

-et potestacia uarafginis- cellarum etzarbizolle-et in

hominibus ipsarum terrarum et cuiuslibet eorum.

-sic etivtaliter quod-rnullnxutfienitusrsinsinel pinprie

rtasl remanent uel remanere delicata apud dictum-fran

lciscum uel heredem ipsius quouisz Amodorvsed in

rtotum transfer-untur et translata esse ninteligantur

setwsint pleno iure in dictum comnneir-ianue libera

vet-expedita ab omni genere seruitutis et .exaetionis

rad habendam tenendum et possidendumet quicquid

ipsi comuni ianue et presidenlibus ipsi comuni de

Sceteroiplacnerit perpetua faciendum de predictis

supra uenditis cessis et translatis per dictum fran

lciscuixr etc-emm omnibus et singulisiuribus et actio

snibus realibus et personalibus utilibus eta directis

1mixtis. rei persecutoriis et penalibus prerogatiuis

vetiomni requisitione ex predictis et pro predictis

supra uenditis cessis et trauslatis ipsi francisco modo

reliquo pertinentibus et pro quibus quidem supra

--uenditis cessis et translatis dictuscfranciscus con

fitetur ad eius requisitionem et instanciam contenta

lin dicto decreto fuisse facta et ordinata ipsi fran

Acisco per prefatum magnificum dominum ducem

-consilium et officium de monete pro satisfacione

predictorum omnium et singulorum supra et infra

scriptorum exceptioni dictorum iurium ut supra non

uenditorum non cessorum et non translatorum rei

ut supra et infra sic non gesta seu sic non se ha

bentis doli mali metus in factum actioni conditioni

sine causa et omni alii iuri omnino renuncians et

dita cessa .et translata precio seu quantitalibus peccu

nie-pro quibus dicta immunitas et remissio ut supra

dicto francisco fac/ta fuit et de quibus in slnpraseripto
decreto fit mentio et pro quibusiest presens iurium

-cesslo etitranslucio subsequutzu illud plus dictus

ffranciscus michi dicto notario dicto nomine et per

-me- dicto comuni ianue mera pura et irreuocabili

.donatione interi uiuos que iureringratitutlini-s uel

aliquoalio iure renocari non possit donauit et re

misit faciens michi dicto notario nomine quo supra

et per me ipsi comuni de ipso pluri finem remis

sionem omnimodam et pactum de ulterius non pe

tendo renuncians legi dicenti donationem propter

ingratitudinem reuocari posse et legi qua subne
ffz nitnr deceptis ultra dimidiam iusti precii ert omni

iuri. possessionem quoque et dominium dictorum

supra uenditorum cessorum et translatorum dictus

franciscus michi dicto notario-dicto nomine et per

me dicto comuni ianue confitetur corporaliter trad

didisse. constituens se predicta ut supra per eum

nendita cessa et translata dicti comunis ianue no

mine preoarip possidere donccdictuinf comune ianue

de ipsis possessionem acceperiteorptyrale-mt-seu rpvasi

quam iacipieudivtet mtiuendi dictus franciscusll michi

dicto notario dicto nomine et per me dicto tvomuni

ianue omnimodam licenciam et facultatem dedit et

concessit sua ipsius comunis ianue propria auctori

tate et sine alicuius iudicis seu magistratus licencia

uel dem-etc. ita ut dictis iuribus actionibus et ra

Ac cionibus dictum comune ianue uti possit agere ex

periri exeipere replicare transigere et pacisci conse

deffendere etfse tueri etrfomnia et singula demum

afacere que ipse frauciscus uel heredes sui facere

vpossunt possen-tue-l potest-seu posset uel umquam

melius potuit ipse fmnciscusi constituens ipse fran

ciscus me dictum notarium dicto nomine et per me

dictum comune ianue in dictis iuribus actionibus

iet racionibus dominum et procnrantorem ut in rem

-ipsius comunis propriam. promitteus ipse franciscus

-michi dicto notario dicto nomine stipulanti et re

cipienti predicta ut supra per eum itfendita cessa

et translata dicto comuni ianue non impedire nec

subtrahere nec impetlire nec subtrahere uolenti con

lsentlire sedi pocius ipsa dicto comuni ianue legi

dtptime deffendere autorizare expedire et disbrigarc

ta quacumque persona corpore collegio et uniuersi

tate expensis propriis ipsius francisci et inde in se

iudicium suscipere eidem comuni ianue denunciandi

iseuiappellandi necessitate remissa sub pena dulpli

ualimenti predictorum ut supra ueuditorum cesso

trum et translatomm quo nunc ualeat seu pro tem

pore melius ualuerint. et einsvin quo siue de quo
contrafactum iforct uel ut supra non obseruatum

cum restitucioxie dampnorum interesse .et expen

isarnm litis et extra que propterea essent seu

ifierent solempnil stipulacionc promissis ratis et fir

vmis nichilominus maxientibus omnibus ct singulis

supradictis et sub ypoteca et obligacionc bono

rum suorum liabitorum et habendorum iurans di

toll

lib
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ctus franciscus ad sancta dei euuangelia corpora- a mittit presentem preceptum bullam auream impe

liter tactis scripturis predicta omnia et singula rata

et firma perpetuo habere et tenere er ut supra

atendere complere et obseruare et contra noni fa

cere uel uenire aliqua racione occaxione uel causa

que modo aliquo uel ingenio de iure uel de facto

dici uel excogitari posset. actumi ianue in palacio

ducali comunis ianue in camera domini uicarii pre

fati domini ducis anno dominice natiuitatis Mcccnxxk

indicione xu secundum cursum ianue. die xx marcizi

circa tercianL presentibus testibus ad hec uocatis

et rogatis georgio de marcho. bartholomeo uesconte

et raphaele de punzolla ciuibus ianue. i

lSgo raphael de guascho de monelia imperiali au

ctoritate notarius et cancellarius comunis. ianue

predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

q ccL y -...---ri

Annnomcvs Paleologusy liomeorum imperatori fbe

nedi insulam cum castro lanuensibus dese bene

pzeritis pridem datam. iisdem solemniter confirmat

rium meum. et ideo precepit et donat dicto comuni

insullam tenedi cum castro iuribus et actionibus

eiusdem quod ipsum zhabeant ianuenses secundum

scripturam primo factam de dicto exprecepto sacra

mentalis mei imperii- et donat et dat dicto comuni

imperium meum omnes. qui presenti tempore usque

in diem-presentem quod scriptum- est presens pre

ceptum bulle aurei reperiuntur .et habivantur prope

circa peyram agirioti secundum primam de hoc

factam scripturam per sacramentum et pactum quos

possit et ualleat comune peyre habere sine aliqua

molestia. reseruatis. iure criminali uidelicet quodsi

quis ex predictis agirioti ceciderit in culpa uel rixa

quouis.modo ex qua deberent aliqualiter puniri et

b iudicari- debeant ianuenses ipsos punire et condem

pnare secundum ius et consuetudinem grecorum

silicet sine aliqua punicione sanguinis et absque aliqua

alia uindicta et punitione. toi-tura quouis modo fienda

pro quibus aliqua lexio corpori-uel membris sub

sequatur-.et que fieri deberet secundumtius-eticon

suetutlinem zlatinolum etz non.itgredorum.ilset. hoc

autem suprascripti nominatii nobiles-uiri etv-comune

peire-waflirmauerunt pirmnissemmt et se obligauerunt

peruscriptiiram uerssus meum imper-iunii et tenen

..--..s. tur obseruare etshoe semper absque aliqua exce

v -i- . v v- . rptionenpt etiara conuentum et promissum fuit hoc

lama ea allgustlf l. nabsques-pliquo dubio exceptis iuribus piscium dedit

ima i . -..l . t su 1 edicto zagiriotos comuni imperium meum et quis uel

bodinlbiægi . isti . f. l. l qui fex predictis negocians uel negociantes artem

flLlLj -- xm t f zz fia-aiu c qpiscandiv teneantur soluere comenhium- piscium in

y A-n -. i - . xl

Postquam conuentionatus-et concordatus fuit lim

perium meum- cum. nobil-ibus et sapientibus zuiris

uidelicet cum potestate peyre domino bartholomeo

pindebem de uernacia capitaneo galearuml ianuen

sium. domino antonioto squarsafico consules-zcaffæ

domino leonardo de rossio et cum massariis exi

stentibus in peyra pro comune ianue domino eosma

.squarsafico. domino nicolao de Amarco. domino io

hanne dentutq et promissit per scripturam sacra

mentalis dicti imperii qualiter donauit et dedit

uicturiosso comuni ianue insulam thenedi cum ca

stro et iuribus omnibus et actionibus eiusdem pro

amoris repericione et recommendacione quod lhabiet

tegrumiisatalcompletumf prout alii-aabsquir alia ex

ceptimec-uelrdnbicxv etwsi aliquivzex-spibdidtis rmei

undecumque sint uel de rquo lloco sint uc

nerintxzin agii-io- ad vliabitandum xuel- circa peyram

uel intus vpeyram nonrsint fist-i tales i sub dominio

xnel iui-isdiicione- uel baylia ianuensium sed solum

zsubliiurisdicione et baylia mei imperii sint. que

somnliaxpromisit et ordinauit per pacizummimperium

meumlcum nobilibus et sapientibus uiris potestate

zcapitaneo consule .et massariis qui fsiipenhsi sunt

nominati nomine et uice comunis. preclzpitvzvdicit

confirmat et obseruat rata grata et fii-ma imper

petuum adum tamen quod predictum comune ianue

.et omnes existentes ianuenses in peyrauqui suntuet

dictum comune erga me et pro sincera tlilectioneld fuerint pro tempore obseruent et actendent firmiter

amoris et obsequio ac adiutorio que presentibus

temporibus demonstrauerunt et demonstrant erga

meum imperium supradicti ut supra ordinaliter de

soripti nobiles uiri et etiam totum comune peire

demonstrauit similiter imperium meum dicto comuni

per predictam scripturam precepti sacramentalis

dicti imperii homines existentes et presentialiter

frequentantes et habitantes dicti agirioti qui sunt

et reperiuntur presenti tempore in dicto loco sup

plicant idcirco presentialiter- dictum comuneianue

iquod fiat eidem de predictis bullam auream mei

imperii ad corroboracionem cautellam et confirma

cionem suprascripte scripture precepti sacramen

talis eiusdem imperii superius denotate quapropter

et .cum cautella et inconcusse omnia et singulla qne

generaliter et singulariter promisserunt et.se con

cordauerunt et obligauerunt et se conuenerunt per

scripturam et sacramentum et per scripturam sa

cramenti firmas et infallihiles conuentionis etcon

-cordie imperio meo in uita mea et dum regnauero

dei gracia et dilecte augusteiimperatrici et amabili

filio imperii mei domino iohanni imperatori et om

nibus nostris heredibus et successoribus nostris nec

non aliis amicis caris meis qui in medio nostro et

ianuensium qui per scripturam et sacramentum

accordii reperiuntur scripte. et ad cautelam om

nium suprascriptorum presentem nostram bullam

auream tradditam fuit comuni ianue et peyre et
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subscripw manu PmPPia mei meris Pubeis et bomrjtt eatat quam faceret tenenturilzomines- dicti tori-ct

bpratam bulla aureiymei imper-ii nostris citeagioue

mondi ectatis sexte milleno octgocenteno octuages-t

sium -quarto. indicione xuu secunglngnl- cui-sinu ro-g

meon-uincla seoundumg cursum latinorum a natiui-.

tate zqlcxrnini McccLxxvl ydelnlcnsedaugustL diei xxur

dicti mensis flicterisrulzezlsj Andronicus in christqz

dei. fidelis imperatoræg moderator romeorum gpplgzjpg

loguslr-z i.. .. izzssioii- ..--i.. .--

h f. -il fli

-ilf itl li . h .. dlic p i y i

ssft-troiana n - m

filgzlitzzaziliqp/zaeleazuiviaula caslror milia. et iuri.-fr -

tlimiortezMaxoriivxzde- iiwm fteudi fuifte a- ianuenszl

cdmmmiiillttesiime tm i

unuim o . .. ...-.z o

-- do ii i u i-rlfli m i

oa cx-q itsi- liofgrzgzfilapæmbrlsf

lii-nuiia isl iii-ft zziim . 1- . i. rmi

mlptano enum-q iu oiæjzihzzhi-izn . w si -ri t su

nam audit illa du rztliiLlLj . t f i ri isLt

x illi-piis sup Pzi lihitn-zl 1 tlitzzil i . i s tt

c-rlnznomineidominzi amenrrkarolus oataneus filius

et procurator etr-puoziuvzitorio nomine leonardi ca-s

tandiiblim de iuoltaiphtristsui ut de procura apparet

publico instrumento scriptor manu dtmiani ideaortis

deluaragine dotzaniinhod anno die secunda gaugustig

eli1pqotk1uo. promisitnde . voto habendo uinifrasicrripto

emptor-i lsutipiilrintiisulzrypoteca bonorum ipsius eb

penesfiinfrascriptæv pro una dimidiaret anfreonus

tbomasfet petrus fratres filii quondam georgii caLl

tauei olim de uolta eorum propriis nominibus et

nomine et uice ingonis et tadei fratrum ipsorum

etvfiliorum dicti quondzun georgiiz et pro quibus

promisserunt magnifico domino duci ianue ect. et

eius consilio nomine comunis ianue vet iinfrascripto

emptor-iz stipulanti de rato habendo etc-facere et cu

rare aito et taliter quodfpredicti inghoiettadeus et

quilibet eorum semper ad uoluntatem infrascripti

emptoris et hei-edum ipsius ratillicabunt et approba

bunt omnia et singula infrascripta sub ypoteca et

obligatione bonorum suorum et cuiuslibet .eorum et

penes infrascxvipta pro una alia dimidia. et quilibet

predictorum de cataneis dictis nominibus et quo

libet ipsorum lconiunctim uel diuissim prout melius

fierilupotest in presentia consensu et uoluntate ma

domini domini dominici de campofregoso dei

gracia ducis v ianuensium et populi deifensoris et

consilii duodecim antianorum infrascriptorum .kfkxs..la.iibt. a . . . . .

uendideruntwcesseruntz et traddiderunt seuqnasi- et

uenldidisse- et dedisse seu quasi confessi fuerunt no

minibns iantedictis rafiiaeli spinule quondam thome

presenti pro se suisque heredibus stipulanti ca

strum uillam et territorium massoni situm in diocesi

acquensi.. cui coheret ab una parte fossalus masche.

ab alia parte strata dentis et ab alia parte strata

sture usque in iugum cum mero et mixto imperio

et omnimoda iurisditione et cum exercitu et caual

tr-..-i..-.oo.ono--.-t

dmn pedagiis f domiuationibusjy jpiscariis molendiois

ferreriis uitreriis furnis aquericlis aqueductisguenet

uciis nemoribus pascuis iure pescendi fictis iui-pag

Sitionibus segnoria iure. exigendi condempnattiones

et cum omnibuset singulis que ad ipsos de datam

neis spectant et pertinent seu spectare et pertinere

hucusque uisse fuerint coniunctim uel.diuissim. ot

qne dictum castrum posse et territorium babet-supra

se intra se seu infra se in integrum et cuni omni

iure actione seu ratione ipsisidetcataneiszet cuilibet

ipsorum ex predictis et quolibet predictorum pro

predictis et quolibet predictorum aut ipsis - rebus

modo aliquo pertinentibus ac cum acoessibus ln-w

gressibus et egressibus suisg insuper predicti qde

cataneis dictis nominibus et quolibet diclorum no

minum ex dicta causa et pro precio infraseripto

dederunt cesserunt uendiderunt et traddiderunt seu

quasi ac dedisse uendidisse et traddidisse seu quod

confessi fuerunt dicto rallaeliv presenti ultra pre-o

dicta omnes terras zlaboratoi-ias pratiuzns castaneatix

uas domesticas set saluaticas quis ipsi degcatnneip

uel aliquis ipsorum habent tam ultra .sluramzquain

citra tales quales sunt quomodocumque et ijualiteiw

cumque coberenciate existanL et tam illas qiie cli

cuiltur esse terre uesolle quam quascumque alias

olimzpossessns-per dictos de cataneis uel aliquem

ipsorum. ita quod quicquid habent ipsi de cateneis

uel-aliquis ipsorum de iugoultra et a .mascaicitna

in ualle sture tum. ultra quam citra sturantin die-r

tum raffaelem intcligatur esse uenditum et transla

tum cum omnibus nccessibus irigressibus et egres

sibus suis et cum omnibus iuribus et actionibus

ipsis de cataneis et cuilibet eorum ex ipsis rebus

uel pro ipsis aut ipsis rebus modo aliquo pcrtia

nentibus ad habendam tenendum et possidendnm

liberevet quiete et quicquid eidem et eiusvbcredi-o

bus deinceps placuerit perpetuo fnciendum. saluo

iure dirrecti dominii quod habet comune ianue in

predictis tamquam dominus feudi ut infra dicetuix

cuius comunis ianue dictum castrum cum dicto ter

ritorio infra predictos conlines est feudum pro pre

cio et linito precio librarum mille octingentnrum

ianuinorum. quod pretium dicti uenditores dictis

nominibus pro partibus antedictis confessi et con

tenti fuerunt et sunt habuisse et recepisse a dicto

ralliaele et eis-integre datum solutum et nume

ratum esse et fuisse renunciantes exceptioni di

ctarum librarum mille octingentarum precii su

prascripti non habiti et non recepti ac non soluti

rei sic ut supra et infra non se babentis ac dicte

uenditionis et vtradditionis non facte doli mali me

tus in factum conditioui sine. causa et omni iuri.

ct .si plus ualent suprascriptum castrum uilla et

omnia et singula suprascripta ut supra uendita dicto

pretia scientes ipsorum ueram extimationem illud

plus dicti uenditores dicto emptori mera pura et

irreuocabili donatione dederunt et cesserunt inter

uiuos que iure ingratitudinis uel alio quouis modo

iure uel causa que dici uel excogitari possit reuo

lii

iot
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cari non possit. renunciantes iurif quo subuenitur a interfuerunt nomina sunt hec-i nicolaus de montzaldol

deceptis ultra dimidiam iusti preciibet omni alii

iuri et legum auxilio. possessionem quoque et do

minium dictorum castri posse et territorii ac pos

sessionum omnium let singulorum que dicti de ca-i

taneis in dicta ualle habent tenent et possideat

seu habere tenere seu possidere uissi sunt uel fae-

runt eidem raifaeii presenti sese dictis nominibus

tradidisse confessil sunt. constituentes se se dictis

nominibus dictas res et quamlibet dearum tenere et

possidere nomine ipsius raffaelis donec carum et

cuiuslibet eamm possessionem acceperit corporalem

quam accipiendi et aceptam retinendii eidem raf

faeli licentiamvomnimodam contulerant sine alicuius

iudicis uel magistratus licencia seu decreto insuper

ex dietae causa et pro precio supradicte predictitb

uenditores dictistnominibus et quolibet dictorum

nominum dederunt cesserunt transtulerunt et maii

dauerunt ipsi raffaeli et in eum omnia iura actio

nes et rationes reales et personales utiles et dir-

rectas atque mixtas seu mixtam causam habentest

que et quas ipsi de cataneis tam uenditores quam

illi quorum nomine facta est uenditio habent etj

eis competunt in dictis rebus et qualibet earumu

constituentes ipsum raffaelem procuratorem in pre

dictis omnibus et singulis ut in rem suam propriam.

promictentes predicti uenditores dictis nominibus

et quolibet dictorum nominum ipsi raffaeli presenti

et stipulanti pro se et suis heredibus de dictis rebus

uel aliqua earum litem causam questionem et con

trouersiam in totum uel pro parte perpetuo nonl- c

inferre nec inferenti consentire sed ipsas res et quam

libet earum eidem raffaeli et suis heredibus legi

ptime deffendere autorizare et disbrigare ab omni

persona corpore collegio et uniuersitate in se su

scipiendo iudicium eorum propriis sumptibus et

expensis denunciandi et appelandi necesitate re

missa. et predictam uenditionem tradditionem uel

quasi et omnia et singula snprascripta perpetuo

habere et tenere ratam gratam et firmam et contra

ipsam uel aliquam partem ipsius nulo tempore nu

loque modo uel ingenio qui dici uel excogitari pos

sint de iure uel de facto eciainsi de iure possent

uenire facere uel actentare uel actentanti seu fa

cienti modo aliquo consentire sed totis uiribus

prohibere sub pena dupli et obligatione bonorum d

dictorum uenditorum et nomine quorum presens

uenditio facta est. ratis semper manentibus omni

bus et singulis supradictis et infrascriptis. cum re

stitutione et reflectione omnium dannorum interesse

et expensarum que propterea fierent litis et extra.

et proinde ad sic obseruandum dicti uenditores et

nomine quorum uenditur dicto emptori omnia ipso

rum bona habita et habenda pignori obligauerunt.

postquam omnia acta et gesta suprascripta supra

dictus dominus dominicus de campofregoso dei

gracia dux ianuensium et populi deffcnsor cum con

sensu et consilio infrascriptorum ex duodecim an

tianorum sui consilii in suilicienti et legiptimo

numero congregatorum et quomm qui presentes

prioin paulus iustinianus. franciscus fubiarius. symoni

sturionus. obertus dei-monelia raifael de la roberti

iohannes de traui demelode ifatinanti et barthnlbiui

meus salicetus. et ipsi consiliaiiiiauctoritate decreta

consensu et-uoluntate prefaitilmagnificvi domini ducis-i

actendentes ettlconsiderantes omnia et supradicta et

singulla procesisse deiiirolunthteiet consensu seoi-uini

ut supra dicitur. et quod dictum castrum et- ter-z

ritorium masoni iuribus et

iurisditionibus supradictis iure dirrecti dominii spe

ctant et pertinent ad dictum icomune ianue. et ad

uertentes ipsi dominus dux et consilium sinceram

cum uilla hominibus

- deuotionem et fidelitatem dicti nobilis railiaelisi spi

nule inter se prius recta et obtenta posta adibtiltil-l

tolas albas et nigras repertis omnibuswbalotoiis-albisi

numero x dederunt et concesserunt nomine comu

nis ianue in feudum et iure recti nobilis et gen

tilis et antiqui feudi dicto raffaelitilpresenti pro se

heredibus et successoribus suis recipienti dictum

castrum et uillam cum territorio et posse castela

nia iurisditionibus pertinenciis et utilitatibus com

modis et honoribus et iuribus omnibus que dictum

comune habet uel habere- uidetur iet cum mero

mixto imperio .et omnimodauinrisilitiomz et ipsum

raifaelcm presentem deuote etlhumiliter suscipien

tem cum uirga ducali quam ipses-pcrefatusf magni-r

iicus dominus dux tenebat in manu de dictovcastm

uilla posse et territorio .cum imm mixto imperio

et ad ipsum comune pertinencia infra predictos

confines in-rectum nobile et gentile et antiquum

feudum nomine dicti comunis legitime inuestiuemnta

qui raffael in presentia dictorum dominorum ma

gnifici domini ducis et antianoruni reuerenter aee

ptans concessionem et inuestituram predictas pro

misit et iurauit ad sancta dei euangelia-corporaliter

tactis scripturis et.si deus eum adiuuet se esse

bonum fidelem et legalem nasalum dicti comunis

de edicto castro uilla et iurisditione ipsius ipsi do

mino duci et comuni ianue et presidentibus ipsiw

comuni bona fide perpetuo sine-fraude et in om

nibus et per omnia secundum formam nouam et

ueterem fidelitatis et sacramenta fidelitatis nobilis

gentilis et antiqui feudi. mandantes et rogantes

prefati magnificus dominus dux ect. et consilium

ac suprascripti uenditores et emtor de predictis

omnibus et singulis per me georgium odoardi de

clauaro notarium et canzelarium infrascriptum con

fici debere presens publicum instrumentum.

Acta fuerunt suprascripta omnia et singula ianue

in terracia palacii ducalis anno dominice natiuitatis

ucccLxxvL indicione xiiii secundum cursum ianue.

die xxvi septembris inter primam et terciam. pre

sentibus testibus sapiente uiro domino bernardo de

blanaschis de cumis legumdoctore uicario dicti do

mini ducis. aldebrando de coruaria et iohanne ale

gri de quinto notariis ad hec uocatis et rogatis.
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hnvansivu dux eiusque consilium antiquis frmatis

concessionibus y marchionibus . Malaspinas factis ji

lsnardum. fhomae quondam marchionis Malaspinae

fli-um et heredem 1 de cas-trisp villisj burgisij ita-is

dictionibusque cremolini p cassrilzellarurrta Mrribellii

et Prizobiiy iure feudi patemi et antiqui investiunL

me . SS septembris

.v... i . v -..- w-..i.

aut u fol. eia
cum v P- ir

ln nomine domini amen- illustrisvet magnificus b

dominus dominus dominicus de campofregoso deil

gracia dux ianuensium et populi delfensor et con-i

silium antianorum eiusdem in sullicienti et legiptimor

numero congregatorum et quorumqui interfuerunt
nomina sunt bec. i i

nicolaus de montaldo prior.

Paulus iustinianus

obertus de monelia z ..s. .

Antonius de oledoar id .l z .. i . .1

llalfael de la rouer. . i i .. .iz.lza z . z..i..

liartolomeus salicetus. .- . - . - -- u

Pemelode fatinantL . i ..s i . . ars p

Pranciscus fubiarius et . ..i

Pelegrinus maraboti i
ui

Ac etiam ipsi domini antiani et consiliarii inipre- cl

seutia consilio consensu et uoluntate ac auctoritate-i

et decreto prefati domini ducis uissis et diligentera

inspectis et examinatis instrumentis inuestiturarum

infrascriptarum uno uidelicet infrascripti tenoris..

in nomine domini amen. illustris et magnificus do

minus dominus symon bucanigra dei gracia ianuen

sium dux et populi deffensor et consilium quinde

cim sapientum ordinatorum ad consilium ipsius

domini ducis super negociis comunis ianue. in quo.

consilio interfuit sutiiciens et legiptimus numerus

consiliariorum predictorum et quorum qui presen

tes fuerunt ad infrascripta nomina sunt hec. uide

licet iohannes de ualente prior. ianuynus de salado..

antoniotus de monelia. symon de quarto. iohannes

porchus de pelio. angelus uignossus. antonius de

uiuiano draperius. benedictus de archu. iacobus

maloni de maraxio. conradus de oliua.- menabenus

de palauania et ogerius de goano faber. uidelicet

dictus dominus dux de uoluntate consilio et con

sensu prefatorum consiliariorum. et ipsi consiliarii

auctoritate decreto et mandato dicti domini ducis

nomine et uice comunis ianue recognoscentes ma

gnificum et egregium uirum dominum thomam

marchionem malespine filium et heredem quondam

domini isnardi marchionis malaspine et heredem

quondam bone memorie domini antonii marchio

nis malaspine eius fratris tamquam uerum et fide

lem uasalum nunc esse comunis ianue et per

tempora ipsum dominum thomam et prefatos quon

a dam dominos isnardum et antonium etfrpi-ededes-P

sores suos a quibus primitus et descensiue feudumf

infrascriptum processit similiter extitisse. et discre-i

tum uirum dominum iconradum de zabreria eius

uicariuin- et procuratorem ad infrascripta plenum

mandatum habentem prout de dicta procuratione

patetgper publicum instrumentum inde compositumr

scriptum in castroztcormoriili manu pagani callegarii

imperiali auctoritate notarii Mcccxxxx die ivun men-it

isis ianuarii et cuiussinstrumenti tenor talis est.

in nomine domini amen. anno natiuitatis domini

mcccxxxx indicione vim die vim mensis ianuarii

ini castrop cormorini uidelicet in caminata paruaq

presente domino petro de marchionibus gauiL fratre

lazarot deitbelengeriis de aquis fratre guillielnio ga-i

rilio dtevcarpenetm guillielmobpelizatrio decasteleto

et corbacio zoppo testibus uocatis-et rogatis mii-ep

gnificus et potens uir dominus thomas inarchlo-tna-P

laspina filius quondam bone memorie domini isnardil

marchionis malaspine omni modo iure et forma qui

bus melius potuit fecit constituit-et ordinauitvdis-i

creturn uirum conradum de zabrera eiusftnicaititnni

ibidem presentem et mandatum suscipientem-sunmr

certum nuncium actoremf et procuratorem et quic

quid de iure beneficia melius esse potest ad omnesg

et iu-omnibus eius causis questionibus et- contro

uersiisiquas habettet habiturus est cum quacum-b

que persona comuni collegio et uniuersitate coram

quocumque iudice et magistratu tam ad agendumw

quam ad delfendendum. et specialiter adu se pre-

sentandum coram illustri tet magnilico domino do

mino simone bucanigra dei gracia duce ianuensiumr

et vdelfensore populi. et coram dominis sapientibus

comunis ianue. uices dicti comunis. gereutibus ad

petendum et requirendum ab eis nomine et uice

dicti comunis ianue inuestituram de omnibus et

singulis castris uillis territoriis hominibus iuribus

et iurisditionibus que dictus quondam dominus

isnardus eius genitor et predecossores sui et suc

cessiue quondam dominus antonius .marchio ma

laspina filius dicti quondam domini isnardi tenuerunt

et tenere consueuerant iu feudum a dicto comuni

ianue et dictam inuestituram recipiendam nec non

dicto domino duci et comuni ianue inde prestan

dum et faciendum fidelitatis debitum sacramentum

et eciam ad petendum exigendum requirendum et

recipiendum a dicto comuni totum et quicquid

dictus dominus thomas successor dictorum domino

rum isnardi et antonii habere et percipere debet

a prefato comuni ianue occaxione feudi et occa-w

xione stipendii dicti quondam domini antonii siue

quod dictus quondam dominus antonius occaxione

stipendii habere et percipere debebat a prefato co

muni ianue. nec noni de omni eo et toto quod pre

fati quondam domini isnardus et antonius percipere

et habere debebant et idem dominus thomas suc

cessiue percipere et habere debet a predicto comuni

pro custodia et occaxione custodie castri et burgi loci

uuade et generaliter quacumque alia racione uel

causa. ct de predictis omnibus rationem petendum

z ci

Sz-y cautus

stas s

et faciendum cum iam dicto comuni. solutionem a nibus quibuscumque et undecumque obuentionibus

recipiendum et de receptis finem quitationis .solu-.

tionis et confessionis faciendum et pactum de ulte

rius non petendo. et generaliter ad omnia alia et

singula faciendum tractandum et gerendam ita-pre

dictis et circa predicta que dicto procuratori-utilia

uidebuntur et que.per quemlibet uerum eta-legipti

mum procuratorem iieri et expediri possentel ipsez

dominus thomas facere .posset si presens fadesseta

dans et concedens eidem procuratori sub plenuzn

et generale mandatum ac eciam spccialezin passi-i

bus in quibus a iure mandatum exigitur specialem

promictens michi notario infrascripto tamquam pu-i

blice persone recipienti et sitilgulanti xlominetet uice

prefati domini ducis. et comunis ianue isejipsumf

rata grata et firma habere fet tenere omnia-et sin

gula quecumque dictus procurator dixerit fecerit

et prom-iserit in predictis et circa- predicta et quo-g

libet promiserunt in aliquo non contrafacere/uel

uenire per se uel inyterpositam personam scu con-

trafacienti aliqualiter consentire de iure uel sdei

facto aliqua racione ingenio uel causa sub ypoteca

et obligatione omnium bonorum suorumg et index

banc cartam michi notario infrascripto fieri prece-

pit meliorandam si opus fuerit fsemel et pluries pii-op

curator-io nomine dicti domini tbomese offer-cutem

esse in futurum ex certa iscidncialconlirmapdovfeum

dum ex potestate et bailial ducatus ipsiusazdqminip

ducis et dicto consilio atributis- per comnnezzianuaey

et omni iure mddo et forma quibus meliusjpossunta

dant et concedunt dicto conradd dicto procuratorioz c.

nomine prefati domini thome marchionis predicti

stipulanti et recipienti pro ipso domino thoma eius-a

que heredibus tam masculis quam feminis et pro.

omnibus personisvad quas dictis non obstantibus

tamquam feudum paternum de iure pertineretisetb

pertinere posset in honorabile et gcntile et patera

num feudum castra terras uillas et loca infrascri

pta et infrascriptas iura iurisditiones homagia fide-f

litates possessiones et alia omniaiura quibuscumque

appelacione censeantur et nuncupentur cum omni

bus et singulis iuribus spectantibus et pertinentibus

ad iufrascripta castra loca seu uillas uel ad aliquod

seu aliqua ipsarum uel ipsorum uidelicet castrum

uillas et districtuales cormoriui et homines et iura

hominum castri uillarum et districtus eius. item d

castrum burgum et uillas de casinelis et de toto

districtu de cassinelis et homines et iura hominum

dictorum castri uillarum et districtus item castrum

et burgum miribelli et. uillam eit totum districtum

dicti castri et homines et iura hominum dicti castri

uillarum burgi et districtus eiusdem. item castrum

burgum et uillas murizaschi et totum districtum

dicti loci et homines et iura hominum dicti castri

et burgi uillarum et districtus item dimidiam ca

stri et burgbi trezobii et uilarum et tocius distric

tus et iurium et hominum dicte medietatis dicto

rum castri burgi uillarum et districtus cum omnibus

iuribus iurisditionibus homagiis fidelitatibus afictis

pensionibus prestationibus prouentibus et obuentio

pascuis boschis et siluis et iura utendi et fouendi in

ipsis uenationibus aqlianiciis et iure aquarum mo-i

lendinis et iuribus molendinorunzt pedagiis fudi-is

impositionibus et..exactionibtzs rcalibus et.persona-.

libus mixtis et omnibus aliis iuribus quibuscumque i

et quocunque -.nomine. oenscantmf spectantibus seu

quex spectat-circueunt seu qqeinprestanturi seui pre-v

stari debent uel solita sunt dc iure uel consuetu

dine prestari ad predicta omnia et singula superius

expressa seu ex ipsis-omnibus ret-singulis expressis

.et cum omnibus et singulis domibus possessionibus

et iuribus et omnibus aliis quacumque appelatione

nominentur et cum plena pt plenissima possessione

et possessionibus dominio et dominationibus secun

dumil modum zet ifomitim.squo. et qua habentes de

predicti-si omnibus et singulis et iufrascriptis ple-ir

namz ctz plenissimam potestatem et bailiam ut suprug

meliusfzzmnzixæ dicti comunis- dare et concedere post

suntitct secamdqmxixluestjxurnm hactenus dicto quomz

dam domino antonio factam de dictis dastrisz locisz

et uillis modo quo suprarnominevdiaizcommris perg

dominos franciscum de parma tunc potestatemiciii

uitatis ianue et dominos rallinelem deam-ia militeml

et galeotum spinulam de luculo nind generales cai

pitaneos ciuitatis ianue populi enz.-districtus abbatmil

et consilium antianorum eiusdem comunis ianudji

prout de inuestitura prefata factiixrdicto tpiondariii

domino antonio patet per publicum instrumentum

scriptum manu conradi de credencia notarii ucccxn li

die secunda nouembrisq et isecundum conuentiones et

pactalnacteuus predeoessori dicti domini thome factæ

etoiconcessa per dictum comune de quibus pactisi

et connentionibuset de eo. quod dictum- comune

tenetur-l dare annuatim qmentmninatzo domino thomei

pro miquo feudoiet pro eo quod prcdeccssores

dictixdomini thome a quibus causam habet legiptig

mamnendiderunt dicto comuni i ianue in capriatat

quodjascendit annuatim silicet dictum feudum an-v

tziquuni libras uigintiquinque ianuinorutnr annuatim
obuenit dicto domino thome iure bereditarioidimia

dia et de alia medietate iure acquisiti-Afaioti perv

quondam ayanum ide senis nomine ipiondann dominzii

thome marchionis malaspine giatrisidicti quædam

domini isnardi a quondam- bonifacio vbastardo de

monteferrato et domina contesina iieius uxore et

beatrice sorore ipsius domine contesine filiabns et

heredibus quondam domini conradi-de boscoj ut de

ipso acquisito seu entptione patet instrumenta sin-iph

manu tome guaschi notarii mccc primo. inditione

quarta libras decemoctosoldos quindecim ianuino-c

rum quod ascendit super totum annuatiml libras

sexaginta octo ianuinorumetisoldos quindecim saluo